13. Precationes et Litaniæ Selectæ ad Beatam Virginem Mariam in 18 apud Godefridum  
Schovartium. 
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14. d. Dionysius de arcta via salutis, cui adjectus est libellus quim d. Dionysius vocavit 
speculum amatorum Mundi in 8° apud eundem Godefridum Schovartium anno 1626. 

15. Vita B. Joannæ de la Croix, authore R. P. f. Anthonio Daca ordionis Minor. Bruxellæ  
in 8° apud Joannem Mommartium 1627. ex hispanico. 

16. Dionysius Carthusianus de quatuor novissimis, apud Godefridum Schovartium in 8°.  
ex latino idiomate a° 1627. 

17. R. P. Philippi Franchis B. Philippi Franchois Benedictini exercitia Novitiorum ex  
Regula S. Benedicti ex Gallico Bruxellis apûd Godefridium Schovartium in 16. Anno  

1630. 
18. niodus cognoscendi profectum animæ spiritualem, per R. P. Thomam a Jesu  

Carmelitam Descalciatum(?), Belgicaram Provincialium Provincialem, ex hispanico,  
Bruxellis apud Gerardum Schuenartium in  ????aureo, fero ??????, @ 1644. in 12°.  

19. Documenta spiritualia pro exercitijs quotidianis per R. P. Anthonium de   Molina  
Cartusianum, Bruxellis. ex  hispanico apud Gerardum  Schuenartium in ???? aureo,  
fero ?????, @ 1651 in 12°. 

20. Christus crucifixus, sine perpetua cum Christi per R. P. Thomam Leonardi, Ordinis  
Prædicatorum, Sacræ  Theol. Doctorem, Brugis apud Alexandrum Michiels, platea  
Breydelca, @ 1652 in 12° ex latino. 

21. Pharmaca Sacrarum Consolationum ex præscripti S. S. Patrum per Religiosum  
quendam durensem Anonimum propinata Ordinis Sti Bernardi, Brugis apud  
Alexandrum Michiels platea Breydelca, @ 1653 in 12°, ex latino. 

22. Advocatus sive Patronis animarum existentium in purgatorio, vel media facilia ad eas  
adiunandas, per R. P. Marcum Bonniers Societatis Jesu, ex gallico, Brugis apud Lucam  
Kerckhovium platea Breydelca @ 1655 in 8° 

23. Tractatus de purgatorio B. Catarinæ D'Adornes Genuensis, ex Italico in latinum  
translatus per venerabiles P. P. Cartusiæ fontis B.Mariæ Vulgo Fontis Beatæ Mariæ 
Bourgh Fontaine, ex gallico, Brugis apud Lucam Kerckhovium, platea Breydelea @ 
1656 in 8° 
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24. R.P. Andreæ à Soto, Minoritæ 
Dionijsius Carthusianus de enormitate peccati ex latino Bruxellis apud Godefridum  
Govartium in 12°. 1629. 

25. @ 1657 Tractatus de vita et moribus Rdi Dni Adrieni Cancellie  39 Abbatis Dunensis,    
Brugis apud Lucam Kerckhovium plateâ Breydelcâ, in 12° 

26. @ 1658 Farrago utilissimarum instructionum per R. et pys ? ?um D. Ludovicum  
Plosium Abbatem Lætiensem, transsumpta putissime ex scriptis py???? Dnu Joanis  
Rusbroch, ex latino, Bruxellis apud Philippum Vleugartum in 12°. 

27. @ Sti Bernardi mellifeni doctoris Ecclesiæ pulcherima et exemplaris vitæ medulla  
hic ?iciibus æners illustrata, ex latino et tamen suppresse ipsius vernaculi interpretis 
nomine, alteri translationis attributus, ser per abusam id factum ingenue fatetur  
author medullæ, onius litteræ apud Interpretem delitescunt et servantur. Edita est hæc 
medullæ Antverpiæ apud viduam et heredes Joannis Cnobbart in magno 8°. 

28. Dionijsius Carthusianum de laudibili vita conjugatorum ex latino Bruxellis apud  
Godefridum Govartium in  12 a° 1624. 

28. Solitudo interior fre Huberti Gaspart presbijteri Eremitæ apud Malbodium, ex Gallico  
Brugis 

28. Farrago utlissimarum instructionum per Ludovicum Blosium Abbatem Lætiensem ex  
Latino Bruxellis apud Philippum Vleugartium A° 1658 in 12°. 

29. Epistola domini nostri Alloquium Jesu Christi ad animam devotam per Justium  
Lanspergium ex latino in Fland. Bruxellis 1660 in 12. apud Philippum Vleugartium. 

30. Epitome orationis tuentalis per Antonium de Molina ex Hispanico. Bruxellis apud  
Guilielmum Scheijbels in 12 1660. 
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Libri nondum editi 
1. Vita Domini Nostri Jhesu Christi ex quatuor Evangelistis et Ecclesiæ Doctoribus per  

R. P. Ludolphum Saxonem Cartusianum olim apud Argentinam, ex latino. 
2. Speculum peccatorum Dionisij Cartusiani, ex latino 
3. Dionisij Cartusiani de laudabili vita virginum, ex latino 
4. Dionisij Cartusiani de laudabili vita viduarum, ex latino 
5. Tractatus de intærni S????????? per R. P. Antonium de Molina Cartusianum, ex  

hispanico 
6. Alloquum Jesu Christo ad ammem fidelem, sibique devotam per R. P. Joannem  

Lanspergium Cartusiam ex latino 
7. R. dni fr. Huberto Jaspart Presbijteri, Eremitem apud Malbodium solitudo interior, ex  
 gallico 
8. Praxis singularis et perutilis hominem cum magna faciliterte deducendi ad verum  
 perfectionem, informans certa media eruende ex animabus nostris pranes habitus, et  
 virtutes in eis inferendi, per R. P. Alexum de Sale Capuccino, ex gallico 
9. Directio spiritualis pro animabus quibus Deus inspiravit desiduerium sese de due in  

duem reformandi in pietatis ex ??tys per secium cecessum ad aliquot dies, per R. P.  
Hugonem Quarræ, Presbijterum Congregatienis Oratorij Jesu. ex gallico 

10. Dulcianus cogitationes morbis, per Dm de la Pene, ex galicco in latinum 
11. Vita et regnum Dei in animabus Christianis, continens plura pia exercitia ad Christianu  

sancte qui vivendum et moriendum, ac Jesum formandum, sancte que vivendum et  
meriedum in animabus nostris, per R. P. ac Dm Joannem Eudes, Presbijterum 
Congregatiensis Oratorij Jesu. ex gallico 

12. Felix et infelix status animarum in purgatorie  existentium et patientium, per R. P.  
Stephanum Pinet, Presbijterum Societatis Jesu, ex gallico 

13. Per meditationes super decarsu vitæ Beatissimæ Virginis Mariæ, per R. P. Stephanum,  
Presbijterum Societatis  Jesu, ex gallico 

14. Vita Dni Renti, per R. P. Joannem Baptistam S. Jurè Presbijterum societatis Jesu. ex  
gallico 

15. Instructie peccatorum per Eximium D. Claudium Viexmontium Parisiensem Sacræ  
chere????doctorem ex latino 

16. Solatum  vivorum et laus mortuerum, per R. P. Andreum à Soto mineritam. ex  
hispanico 
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Induculus librorum ab ipse compositorum 

1. @ 1629 Spiritualia ad Deum suspicia, sine viginti meditationes super præcipuæ  
dominicem passionis misteria, Brugis apud Guillielmum Neuman in 12° flandricè 

2. @ 1641 Gas?phylarium precam ad Beatissimum Virginem Mariam precationes itidem  

et post Confessionem et Communionem utililissimæ, Brugis apud Nicolaum 
Breyghelium, in 24° 

3. Orationes visitantium sacras beatæ Mariæ Virginis imagines in urbi Bruxellensi,  

publicæ venerationi exposit, Bruxellis apud Gerardum Schuenartium, in ???platea ???,  
in 16° 

4. Versus vernaculo de doloribus sextem B. Mriæ Virginis nondum editi.  

Oratis nem in Laudem sacerdotij, quæ velut cijgnea ejus fuit  cautio ????? ???? ????? in  
Sto Parthenio conventu, quo paucis ante obitum, annis à superioribus fuit revocatus, 
composuit : Vixit annos  ????  quinquaginta in ordinem  ???? Sesse  ???? dum in 
æternitatis d??um ubi et jubileum agere sacerdotij concessit Deus, qui eum 
immarcessibili laurea pijssimus ejus lucubrationes invocuamque vitam coronaturus, ad 
se æternum jubilaturum ex  in mortalitatis egastulo evocavit 28. Julij anno 1661 post 
merdidiem. 

Sed quod nos Epicedium Venerabili extincto patri pro tot in ecclesiam meritis ponemus? Quæ 
adhuc viventi non tam cumulatè quam verè et sine lenocinis scripsit P. Ægidius Plumæus 
Carthusiæ Liranæ religiosus orbi universo manifestabimus  
O te virum, inquit, secundum cor Dei! O summé laudandam diligentiam bono publico et 
communi utilissimam. Benedictus Deus, qui R. T. inspiravit ingressum in ordinem nostrum in 
quo tam diu, in tot tamque proficuis saluti animarum libris vertendis desudasti et plus 
omnibus laborasti  etc. vide fol. 7. 
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les f° 239 à 240v sont en réalité une lettre 

Vener. admodum in Christo Pater et Confr. m. 
Litteræ R.T. heri id est, ipso S. Ioannis Baptistæ Patrem sacri ord. nostru acceptæ, 
gratissimæ mihi fuerunt ; ex quibus intellexi R.T. unico mense et  7 diebus absolvisse 
perpiam istam Methodum 
O te Virum secundum cor Dei! O summe laudandum diligentiam bono  publico et 
commum utilissimu! 
Benedictus deus  qui R.T. in spiruvit ingressum in Ordinem nostru, in quo tam diu, in 
tot tamque præficuis saluti animarum libris vertendis desudasti et plus omnibus 
laborusti tu solus enim plurium in flandricum conversorum et Auctor, quam integro 
sæculo omnes huius provinciæ Confratres. Benedictus nullus Dominus Deus qui 
tantum tibi zelum inspiravit, qui etiam inter magnos zelatores à Damile  Propheta 
descriptos locum mentis fuis congruum dabit crudijsti irum multos ad institiam ideo 
instar stellæ fulgebus in ijternitabate et in tempore ; quamdiu hoc durabit, erudies, libri 
enim tui sæpè reludentur atque ita : semper hunus, nomenque tuum laudesque 
manebunt.  
Nullum mihi est dubium quin Tijpographus Lovaniæ. Nempeus tutim illlum suis 
S??ptibus ??? impressurus Tueque Rtiæ duodecim et plura exemplaria duturus,n casu 
quo ipsi dedicationepm, cui voluerit, permittas : idque si R.T. fererit statim ad ipsum 
fervam offeramque ei conditionem : cuius sitis voluntatis, pauco verbo, res??bita : ipse 
si nollet conditionem istam acceptare, suo quasi pro certo, a pluribus Tijpographiæ 
Antverpiensi si eis offeratur, obuijd alais acceptandam, eo quod polanè aureus fit 
libellus, ideoque futilè divendendus : quis enim maiorrm ; 
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Venerab. adm. P. 
Procurat Antverp. eas 
mihi dedit 

Et in alia Non ego etc. 
viide f. 8 

 Ex ea profertum hauriendum pauco tempore, quam duplo sub quadruplo longiere ex 
alio licet multo prolixiori sciens et considerans, non magni ipsum æstimabit 
comparabitque præfectum facili pretio comparabilem? Inter Neotoricus scriptoris  
A????? istis tribus quoad praxim præstantiores non facilè reperuntur ; ideo omnibus 
aspirantibus ad viram solidanque prefatem Familiares esse deberent  imo benè et 
optimè facerent si illos meditarentur ; idque ut fieret, Rdus Pater noster I. Michael 
constant Alphonsinam Methodum in formam  orationis redegit : quem verò aurem 
libellum si etiam in Flandricum converteretis (facillima forit ista translatio) ?equod ipse 
Alphonsi libellus Flandrico extat adiungi deberet hunc Alexiano dataque ad Rdum 
Patrem epistolâ conarer ei persuadere, ut iuberet utrumque assidue pro Instructorie et 
meditatorio Conversorum, Donatorum et Monalium nostrarum Manuali usurpari, in 
eaque Epistolâ R.T. tanquam optimè meritæ Missâ proinde de Dominâ magnos vestres 
labores compensandos esse ostenderem Catalogo libroru a vobis Compositor. et 
conversorum transmissu : quem eo fine mihi mitti pete et manes 
   Totus vr ad officiu  parafiss(?). Cense ;. 
      Ægid. Plumeus Cartus ; Lijre in doguns  
Necdum clartu allepimus exportantes quotidie visitatorem dispositurij de novo Priore 
adventum : ?? eligendus an ????????? 

Postridie S. Ioannis Baptistæ Naturis Vali illustre 
Sidus decusque ord. Lijræ nri, optime tua industria, zelo labore de 
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Pugu ? ? s ? ? Spiritu-
ali Castaniæ Benedic-
tum Methodo Alfonsi 
et Alexij casip. 

Saluto animarum merite, quibus mentus merces magnus minis correspondebit utriam 
vel ad pedes tuos hedere mihi post resurrecte mortuorum mihi dariter. 

Commendo me et? etique etiam  ???? vestrorum vestrarumque 
procibus. Penge lilabritur ut hactenus felistri quamdiu valetudo 
permittet. 
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P. Blitterswijck 

Venerando ad modum in  Christo  
Patri ad Dno  Ioanni a  
Blitterswijck Procuratori 
Cartusiæ  Monalium Brugis 
diligentiss.  ac pijssimo  
Confr.  ???? charissmo 
Tot Brugge  in Chartrosinnen 
 Clooster 
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Salutationis loco sanctiss. JESV MARIÆ nomina. 

Per venerabilis in Christo Pater et Confrater mi. 
Non ego soluu sed omnes confratres hic mei magno erga te amore afficiuntur, idque 
vel hinc colligitur, quod quoties tumque R.T. fit mensio certatim omnes, diligentiam 
tuam, industriam, zelumque benè et optime de saluto animarum merendi, meritaque 
tua tot perpiori librorum versione in Flandricum, compositione item tractatuum 
asceticorum et versuum in laudem Deiparæ parta, summus in Ælum usque empijrium 
laudibus extollant, te beatum daprædicent, nullum tui similem hactenus hac in 
provincia fuisse confiteantur, idioque Dnu Deum peculiari beneficio et gratia pro 
compensatione  maximorum tuorum laborum donasse ut et in terris temporaliter 
jubilaveris, et æterniæditer( ?) iubilaturus his( ?) in lælis. Utinam vel ad pedes tuos ibi 
hedere mihi idem conlederet! Sijncerè hijs scribo : nimo non nostrorum cuid et 
externorum libros tuos legentium, te virum  Dei, virum veræ pietatis, zelaturem salutis 
animarum, te Cartusianum egregium, condignum omni laude ob tantam scilicet 
multitudinem conscriptorum conversorumque librirum spertualium esse affirmat, 
Utinam, utinam, osite ?tareatur, ut sultem, si non delimâ ex parte adeò multos, vel 
unicum in vernaculan linguam vel ex ea (cum non pauci versione dignissimi extent) in 
lutinam convertereat! Conatus quidem sum ego licet rudis ingenio et stijlo impolitus 
diligentium tuam æmulari conscriptis aliquot tractatibus de materia, de qua 
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nulli, quod suam, hactenus scripserunt, deque Novitiatu singulis in S. Ordinis nostri 
provincijs instituendo iuxta variorum Pontificum id iubentuum Bullas : quia tamen 
mihi diffido, indigeoque ad illos elaborandos Consilio auxilioque me sapientiâ, 
prudentiâ, doctrinâ, et stijlo præstantiorum virorum; idareo petij à Reverando Patre 
emigrationem ex hac domo ad Coloniensem, quæ feri egregie sapientibus hactenus 
ornata fuit atque etium nutrosti, cuius etiam insignis bibliotheca me non parum 
adiuvaret. Migrationis istius impetrandæ ergò oxcogitavi Deo illuminante tenebras 
meas, iconem depictam dedicatamque magnæ Cartusiæ his verbis : Magnæ, primæ 
primarieque Cartusiæ Cartusiarum omnium genituis, zertuci( ?), perfectionis 
monasterij speculo et exemplari normæ formeque ac causæ vigoris S. Ordinis : cuius 
augendi ergò quid non facit? Quotannis generale Capitulum  celebrat, ordinat 
ordinandu, errigit corrigenda, arguit obsecrat, increpat in omni putea et doctrina, 
exemplis omni genarum virtutum, strictiss. observ. solitud. Scheutij cerem et statutor 
nec non eleemosijnarum largitate ipsis prælucet. 
Protestatus autem suu in litteris meis quod nullo modo officium prætendam vel 
intendum, (contemplatuique enim vitæ me aptissituum esse ineptissimumque activæ 
confessus) sed supradictam tantum migrationem vel Missam de S. Vulneribus: sed 
hactenus desuper nullum responsum accepi, optime tamen compensavit dedicatorem 
istam, missis duabus theas reliquiarum plenus, constantibus ex argentis artificiosissime 
fabrifactis, quarum argentum artificiumque æstimatur valere fu??le septem pataconis et 
duo Rosaria, (quid cum alterum ex odoriferis gummis, alterum ex pretioso digne 
utrumque crasso nodo argenteo artificiosissime elaborato constat) pariter missa 
totidem pataconis id est, duob.valere dicuntur. Unde pater prituran istam pergratu 
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Hic Generalis 
difficilimus est in 
Messis dandos 
reliquiæ SS. 
contento illis 
inestimabiles  sunt 
Kokus vulgo dicitur 

fuisse, idque quod repræsentarit S. Ordinis nostri Patronos totamque vitam asceticam, 
omnia scilicet meditanda, cavenda, perferenda etc. ut ex hac eiusdem explicatione R.T. 
colligere poterit, quam tamen alienâ manu descriptam etiam atque etiam peto mihi 
remitti, postquam per legeris, materiam in ea contentam, nam carere ea nequos. Non 
ultra octiduum retinentis, que elapso, remittenda est 

Histe R.T. una cum confratribus præsertim notis 
mihi PP. Procuratoro et Sacrista valeat in Dno, 
Cuius providentiæ et græ Vos; neque vostris prioribus 
   et sacrisficijs commendo  permanens affectuosiss. 
     Confr. Vi f. Ægidius Plumeus Cartusianus 

Lijræ indignus 13 Junij 1660. 

Per venerabili in Christo  
Patri ac D. Ioanni a  
Blitterswijck confratri  
suo charissimo et  
Cartusiæ Bruxellensis 
Iubilario. 
par anis avec une  M.M. S.S.  

Tot Brussel. 
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 Frater Joannes Tourneur 
Carthusiæ Bruxellensis professus 
Lirensis verò alumnus. 

Pio  Lectori 

Superioribus candide lector annis infirmitate corporis alinquanta correptus quum 
quendam librum legerem qui enarrationis continebat Carthusiæ propè Bruxellas cujus 
procuratione tum fungebar, mirum in modum spiritus meus recreabatur. Verum quia 
iste liber obliteratione ob antiquitatem proximus videbatur, mentem meam formabam 
in renovationem. Affectus prævalebat infirmitati : quandoquidem non patiebar moram 
donec mentis meæ hujuscemodi propositum ad effectum perduxissem. Enim verò 
moras rupi, scripturæ me accinxi atque labori minimè parcens ad finem usque 
rescriptionem continuavit. Et hoc anno 1558 ut in fine patet intuenti. Posterioribus 
vero annis quum secundario procuratoris inservirem sollicitudinibus animo meo 
contrariantibus direxi omnem lapidem movere atque improba quadam 
sollicitudinetatione defunctionem mihi conciliare. At postquam nullis litteris 
deprecatorijs potuissem voto istiusmodi potiri, direxi Venerando D. Cornelio Vanden 
Kerkhove priori pro tunc Carthusæe Lirensis supplicem epistolam intimis præcordijs 
ipsum obsecrando, quatenus alterius visitatoris impetrato consensu dignaretur me 
admittere suo conventui. Non illi obsurdebat mea postulatio, quandoquidem ob alia 
negotia, Venerandum Patrem convisitatorem Priorem tunc Hollandiæ Theodoricum 
Moynoen accedens, eidem quoque mea vota exponens, quæ diu optavi, viva vóce illi 
indulta sunt. Unde pius iste pater domum cum repetisset altera die Sancti Joannis 
Baptistæ in Junio personaliter Bruxellensem conventum aggrediebatur mihi 
expositurus quorum ipso sollicitante compos effectus eram. Hinc factum est ut animo 
exhilaratus, lætus atque gaudens verbis quoque ingratus illi non existens disposui me in 
instanti ad componendam sarcinam utpotè ipsum ad locum optatum sequuturus, 
prout altera visitationis Beate semper Virginis Mariæ sequutus sum. Hoc in conventu 
paucis diebus exactis studui librum prius rescriptum revisere, atque aliquas 
annotationes marginibus addere apponere. Nec hoc  
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sufficere mihi visum est nisi et illis aptarem indicem alphabetico, quo completo collegi 
fundatores et dotatores, fundatrices et dotatrices cellarum. Indeque conscripsi, ceu 
catalogum unum, alium indicem. Denique post hujus libri finalem enarrationem, 
coacervavi Priores, Vicarios, Procuratores et Sacristas, qui usque hunc annum 1568 in 
Septembri monasterio prædicto et inservierunt et serviunt. Hunc ego laborem subij pie 
lector libens in gratiarum actionem, quod ferè septemdecim annis sustentatus sum in 
Carthusia præmemorata. In qua primo Sacristæ, tunc procuratoris prima vice, deinde 
Vicarij, postremo procuratoris secunda vice officijs functus sum. Nunc autem ut 
prætactum est defunctione impetrata in Carthusia Lirana sedeo in multitudine pacis et 
requie opulenta fruendo uberibus spensæ, ex qua te plurimum benè valere opto A° 
1568 Septembris die xvj. 

Copia Uberioris commissionis pro nova plantatione Turneurus fol. 17. 
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     Caput 9 decilmum 

Authores qui de Nostra Domina 
de GRATIA  vel de Monasterio 
Scripserunt. 

Etiam de Virgine benè meriti centendi sunt, qui eius miracula ??? stijli officio 
designarunt. Primitiæ debentur Adriano Dullartio. Is in vuerdensi vico natus 
Philosophiâ et artibus liberalibus toto quadriennio imbutus Lutetiæ ; Hinc annos 
aliquot operam jurisprudentiæ dedit Lovanij, ac demum urbi Bruxellensi à Secretis. 
Quo munere dum fungitur, Diva miraculis claret et nova Carthusia construitur. De 
cujus origine et Virginis miraculis eodem tempore librum latino sermone in 
pergameno conscripsit, hactenus ineditum ; In Bruxellensis Carthusiæ latet 
grammatophijlacio. Circa erectionem Monasterij multum fuit occupatus : unde 
credendum, rerum inibi transactarum certiorem alijs eum habuisse notitiam ; Et ipse in 
præfatione sua dicit, ea quæ habet, scribere ex vera scientia pro majori parte et 
quædam ex fide dignorum relatione absque alicujus falsitatis aut mendacij insertione 
vel veritatis ipsi notæ supprerssione aut dissimulatione. 

Joannes Gillemannus Canonicus Regularis Ordinis Sancti Augustini in Rubra Vallæ 
juxta Bruxellas, summæ pietatis vir, multas Sanctorum vitas ac pias historias in unum 
collegit, ac codicem Dullartij totum transc rpsit. Obijt Anno 1487. Sepultus apud suos. 

Joannes Tourneur Sacrista, Procurator et Vicarius Monasterij fusius quam præcedentes 
de diva et origine domus et alia eam concernentia scripsit semel latinè et semel 
idiomate patrio. De hujus gestis pauca innotuerunt, calamo ipsius exarata, in præmio 
scriptis ejus præfixo, in hunc modum sonante  vide fol. 33. 

Marcellus Voet hic quodam Prior, de quo supra egimus, loci historiam concinnavit 
usque ad obitum suum : sed injuria belli tam pij laboris fructus perierunt. 

Duo alij ex eodem  ordine sequuntur qui in eruendis Deiparæ miraculis e manuscriptis 
adeò studiodi diligentesque extiterunt, ut cujus laus prima fit, difficile judicium 
videatur. De quibus quia supra fusè actum, verbum non amplius addam. 

Cornelius Columbanus Vranx Columbinæ simplicitatis; Idiomate Teutonico edidit 
colloquia de Varijs Miraculis Beatæ Mariæ inter quæ in quibus divæ Scheutanæ plurima 
recenset. Natus Teneramundæ in Flandria ; Lovanij gradum licentiæ in Theologia 
adeptus, lectorem in celebri Tongerloensi abbatia egit ; Ex Canonico et Pænitentiario 
Cathedralis Ecclesiæ Sancti Bavonis Gandavi 
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  ad Sanctum Petrum in Monte Blandinio, Ordinis Sancti Benedicti, Monachus, Prior, et 
Abbas electus Anno 1597 vigesima Maij, ætatis suæ 63. per resignationem 
Prædecessoris sui Frederici d'Ijne. Cornelius, inquit Sanderus in suo Gandavo, vir fuit 
candidus, et talos à verlice juris ad imos, 

Candidus et simplex, et prudens sensibus, at cui 
Plus aliquid niveæ simplicitatis erat 

Unde usurpare peo sijmbolo fuit solitus, COLUMBARVM INSTAR SINE FELLE. 
Decessit anno domini 1615 die 15. Augusti, ætatis 84. Scriptis et pietate notus. 
Peroravit in ejus exequijs Cornelius à Marra, ejusdem Monasterij Religiosus, qui et tale 
ei Epitaphium posuit, in ambitu juxta Ecclesiæ ingressum, ubi inhumatus. 

Cornelius jacet hoc sub marmore Vranxius, annis 
obsitus, ingenio floridus et meritis 

Candidus et simplex, et prudens sensibus, at cui 
Plus aliquid niveæ, simplicitatis erat. 

Desine, qui miseris turbas hæc busta querelis 
Si vis inferias condere, da violas. 

Joannes Baptista Grammaij Antverpiensis Jurisconsultus, Præpositus Arnhemiensis in 
Geldria, Episcopus Upsalensis in Suecia designatus, Jurium et eloquentiæ in Academia 
Lovaniensi professor, ac Belgarum Principum historiographus, in Brabantia stijlo 
subsultario descripta, de Virginis Imaginæ et origine Carthusiæ Scheutanæ meminit. 
Habes reliquorum ejus optrum indiculum in Bibliotheca Belgica Valerij. 

Guilielmus Gazæus Atrebas, Canonicus Aëriensis, ad Sanctam Mariam Magdalenam in 
Patria Pastor, in Belgicis historijs quam plurimum versatus : in libro quem populari 
sermone de Sanctis, cænobijs et Episcopis vulgavit, FLORIS hujus sacratissimi tempus 
quo  florere cæpit annotavit quo FLOS hic sacratissimus florere cæpit, tempus 
annotavit. Obijt ætatis suæ anno 58. et domini 1602. Conditus in Ecclesia, cujus multis 
annis, laudabilem curam gessit. 

Guilielmum excipiat Dionijsius Mutzaerts Canonicus Regularis Ordinis Sancti Noberti 
in Tongerloo, ejusdem ordinis Monialium apud Bredanos Moderator, in Chronico 
Ecclesiastico Belgico, quod vernaculè edidit Scheutanæ Virginis nemo mirabilia edere 
incipientis, memoriam celebrat. 

Dionijsio Augustinum Wichmannum ejusdem instituti et Monasterij prælatum 
dignissianum sugjungo, virum verè Marianum,  ???? lectionibus et scriptionis, 
stremmum in vinea domini operatorem, qui multum pro Republica desudavit ; In 
pijssima et anæma sua Brabantia Mariana Epitomem historiæ nostræ exhibet. Extat in 
Bibliotheca Mariana Hippolijtu mariacci insigne ejus elogium, quod est tale. 
Augustinus Wichmans benigno et comi vir ingenio, multæque lectionis, nec minoris 
aut inferioris doctrinæ, Uti opera quæ hactenus in lucem edidit, testatum faciunt : 
Marianæ Bibliothecæ lucem splendoremque addidit scribendo sabbatissimum 
Marianum Brabantiam Marianam, opus verè pium, eruditumque ac pro inde 
dignissimum quod à pijs atque eruditis omnibus per legatur. Vivit adhuc B. Virginis 
amator eximius ejusque cultui immrstabiliter addictus. 
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Arnoldus Raissius in auctario suo ad Molanum ad diem ANNVNCIATIONIS Beatæ 
Mariæ, qui speciali cultu in SCHEVT quotamus colitur : refert miracula ibidem primus 
annis edita. 

Aubertus Miræus Bruxellensis quem Simon Starovolscus in Elogijs illustrium 
scriptorum Poloniæ doctissimum vocat, Decanus Antverpiensis, in Originibus 
Carthusianorum Monasteriorum de hoc Parthenio ita loquitur : « Domus Nostræ 
dominæ de GRATIA olim extra Bruxellam, Brabantiæ urbem regiam, loco peramæno 
sita, sed bellis istis civilibus funditus eversa. Nostra autem memoria est intra muros 
vobis magnificè ædificata, magisque indies assurgit studio et industriâ R. Patris domini 
Herculis Winckelij, loci istius vigilantissimi Prioris, totiusque provinciæ visitatoris 
integerrimi. Porrò monasterio sacellum adhæret D. Virginis cultu celebre, quod ingenti 
sæcularium hominum frequentia visitur. » 

Erijcius Puteanus in Bruxella Septenaria, venustè ad septenarium numerum alludens, 
paucis multa de Virginis icône et monasterio commemorat : « Res, inquit, memoratu 
digna est, et ad septenarium peculiari ratione spectat. Non procul ab urbe, occidentem 
versus, in loco qui à teli jacti SCHEVT appelentur, Ædicula erat, et in ea statua D. 
Virginis, Miraculis celebrata. Hunc locum, hanc ædiculam, hanc Statuam, Senatus 
populusque Bruxellensis, in gratiam Philippi Boni, ducis sui Ordini Carthusiano 
assignavit Anno 1459  9 Kal. Aprilis. Structum mox monasterium, additatque cersus, 
quo Septem Sacerdotes (ipsum hic putet numerum religiosum esse) et tres quatuorré, 
ut appellant, Conversi, commodè alerentur. Templum postea Caroli V. Imperatoris pia 
liberalitate perfectum. Sed quid ? gliscente postea belli, quod adhuc sævit, tumultu, et 
templum, et ipsum quoque monasterium impio furore eversum. Boni igitur patres 
sede sua pulsi, toto septennio (mira vis numeri) extorses, variaque jactati fortuna, ad 
ruinas reliquiasque monasterij postimini rediere. De instauratione actum : sed melius 
consilium placuit, relicto agro, in urbem, Regi et Religioni jam redditam, sacra, et bona 
transferre. 
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Transferunt, novum monasterium templumque struunt :  quod cum statuam illam 
reciperet, in ipsa videbantur urbe agri pietatem collocare. De celeberimo hoc viro vide 
Valerium in Bibliot. Belgica. Vivere desijt Lovanij, sepulchrum nactus apud S. Petrum 
in Sacello Divo Carolo Borromæo dediocato, quem in vita summoperè coluit. » 
Tumulus est ? ? ? sine cænotaphio ; famam ejus per orbem scripta ejus ferent : Nos 
quia calamo suo Virginis laudes celebravit, quod interim scrinijs ejus, post obitum, ab 
ipso compositum repertum epi ferunt epitaphium publicum facere sepulchro effigere 
non gravabimur. 

Novissime omnium Antonius Sanderus Iprensis ad sanctum Martinum Canonicus et 
Pænitentiarius, in cænobiographia Brabantiæ, cui adhuc insudat, de suburbano domo 
Scheutano et Virgine ibidem, præsidente disseruit nonnulla expromit de Suburbano 
SCHEVTANO et Virgine ibidem præsidente expromit in cænobiographia Brabantiæ, 
cui adhuc insudat ; Totis est in illustrando utinam et absolvat  deum  pre????. 

Est et alius Antiquus, cujus quidel de Vir Nostra domina de gratia ; nulla extant 
encomia. Sed cum in Chronico Carthusiensi de ejus Scheutano asceterio mentionem 
faciat, et acta aliquorum illius inquilinorum referat, vitam boni patris à quodam ejus 
discipulo scriptam, consentaneum putavi hic subijcere maximè cum usque in hunc 
diem, non fit in publicum data.  # vide fol. 38. 
Neque Belgarum tantum calamo hujus Virginis mirabilia divulgata : sed et 
extraneorum celebratur Joannes Enselius Nierenbergius societatis JESV natione 
Hispanus Patriâ Madritensis, Vir in omni scientiarum palæstra versatissimus, de quo 
verè dici potest, quod olim de Magno Alano fuit prædicatum, quid totum scibile scivit 
: sui erga Beatam Virginem affectus sincera monumenta publicavit, inter quæ, 
egregium illud opus quod Trophæa Mariana inscribitur, in quo lib. 6. Cap. 15. 
stupenda prodigia ad imaginem Divæ Scheutanæ edita enarrat. Obijt 7. Aprilis Anno 
1658. Vitæ quotitatem post quam varijs litterarum monimentis ad posteros transmissis 
admodum illustris. Vitam ejus hispanicè edidit P. Alonso de Andrada. 
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Caput  Octavum. 

Series Priorum Scheutanorum 
et Bruxellensium vicariorum, procuratorum, 
Sacristarum et Religiosorum in utroque loco professorum 
ac religiosorum in utroque loco professorum. 
utroque loco professorate 

Cælum inquit Plinius, ex quo conditum est æterno et irrequieto ambitu nunquam volui 
desijt, cui dicitur intelligentia sive Angelus assistere et illud movere, non tamen 
informare sicut anima regit et infotmat corpus, sed sicut nauta navem ; Idem dici 
potest de hac domo Mariana ; Nam ex quo fundata est numquam sine assistentibus 
Rectoribus aut prioribus fuit, qui semper eam rexerunt et Dei munere gubernarunt, 
quos merito dixerim intelligentias quasdam ab intelligendo, quod omnes quotquot dati 
sunt huic domui rectores aut superiores, viri sanè prudentes et intelligentes fuerint.  

Quorum primus Henricus Loën Lovaniensis, fuit institutus à Capitulo generali Anno 
Domini 1456. Præfuit ferè viginti annis. Vide quæ suopra L. 1. cap. 21. dicta sunt. 

Habuit Venerfabilis  Petrus Henricus successorem Marcelium Voets Anno 1475. Quæ 
de virtutibus ejus dicenda erant, præcedentis libri capite vigesimo secundo exhausi. 

Post Marcelium præficitur domui Matthias t'Sergoosens alias Middelborgh Anno  
1487. Multa ædificia ejus tempore erecta sunt, inter cætera refectorium, opus egregium 
: ambitus quoque major ipsius curâ completus Anno 1515. adeat lector ea quæ cap. 24. 
L. 1 narrantur. 

Anno 1517. electus est Joannes Meerhout à natali pago in Campinia Brabantiæ ita 
vocatus. Ægit aliquo tempore pedotribam Bruxellis in scholis fratrum de Nazareth. 
Accepit habitum in festo Sancti Valantini A° 1507. Ante prioratum functus est officijs 
Sacristæ et Procuratoris. Vir exemplaris, zelosus, maturus, probus, laudabilis vitæ et 
(quæ anima operum ejus fuit) instructæ charitatis. Visitator factus, laudabiliter se in eo 
munere gessit. In sine vitæ calculo plurimum laboravit, qui et causa mortis ei fuit. 
Anno 1550. 10. Octobris, Bruxellis in diversorio conventus, mu Lovanio reversus hic 
propter invalescentem morbum compulsus subsistere. 

f° 246 1surcharge 13) 

Lib. 2. histor. natur. 
Cap. 3. 

I. 
Henticus Loën. 

1456 

II. 
 Marcelius Voet. 

1475 

III.  
Matthias 

Middelborgh. 
1487 

IV.  
Joannes 

Meerhout.  
1517. 

Plurimum hic bonus pater conventum, cui annis triginta quatuor præfuit, promovit et 
magnum religiosorum templum perfecit. 

Huic suffectus est postquam aliquot annis pruratorem egerat Petrus Martini Anno 
1550. Beijsbergâ oriundus. In utroque officio valdè diligens extitit. Multa regaravit tam 
in Ecclesia quam in capitulo. Ornatum quoad picturas summi altaris procuravit. 
Visitur in nova domo effigies ejus, quam propria manu depinxit, ex cujus 
delineamentis, illius artis gnari non contemnendum pictorem fuisse agnoscunt 
conijciunt. Obijt 16. Decembris A° 1560. 

Franciscus de Cavenere successit Petro Anno 1560. Natus Neijghemij. Ante 
professionem custo Ecclesiæ Abbatiæ Ninivensis, fuit valdè industrius et egregiæ 
staturæ. Decessit in domo urbana plenus dierum Anno 1611. 28· mensis Maij. 

Superiorem secutus est Christianus Nouts Anno 1565. Sub hoc instaurari cæpta est 
domus nintra civitatem, vir initis ingenij sustinuit infelicissimum et ferreum sæculum 
(ut ipse ait) toto administrationis suæ tempore. Fuit etiam visitator, obijt prior domus 
Lijranæ suæ professionis, ibidemque humatus anno 1599. Hic fuit X. et W. utriusque 
domus. Pax et requies sit cineribus ejus et eorum omnium qui vitæ suæ incommodo 
exisam excisam domum erexerunt et illius alumnos instituerunt in Domino: quorum 
aliquorum præclara facta et senta dolendum excidisse, vel ad nos non pervenisse : Nec 
enim dubium est quin tanti viri præclarum aliquid in vita sua gesserint, sed sicut 
quosdam maligna relatio, ita hoc cæpit ingrata oblivio. Sed benè habet  quod 
numquam moritur inclijta virtus, tametsi enim eorum memoria gratitudinis debitæ 
mercedem hic non habeat, habent illam apud Deum, cui se non hominibus 
commendarunt. 

Videamus modo qui et quales novam domum rexerint, et si quæ sit materia laudis, tota 
consumatur. Post Christianum Petrus Leon monasterij gubernationem obtinuit P. 
Petrus Leon. In qua stremuum se gessit ut leonem. Professus  fuisse in domus de 
Miraflores non mediocri doctrinâ præditus ????? natus et educatus in Salmantica 
Academia ; singulari humanitate omnes prosequebatur, modestèque se ubique gerens 
memor simplicitatis et perfectionis ordinis sui, Cunctos in sui amorem et 
venerationem ????? ejus sedulitate in restauranda domo  superio???? allicibat.  
Vide Cap. 1. et 2. hujus lib. 
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VIII. 
Petrus Leon. 

1596.  
Natione Hispanus 

Diximus sedulusadmodum Occupatus in nova domo erigenda, curis Prioratus eximi 
postulavit, ut operi quod moliebatur studiosius vacaret vel quod gravi sarcinæ ferendæ, 
se imparem ex humilitate existimaret. Magnæ Carthusiæ Patres ejus præcibus 
annuentes, hunc in modum rescripsere. Priori domus Bruxellæ d. Petro de Leon fit 
misericordia, tum ad maximam suam instantiam, tum etiam quia in officio procuratoris 
generalis, cui illum restituimus erit utilior ad promonendam Ecclesiæ et monasterij 
fabricam, quam sicut benè cæpit, sic hoctamur ut studiosè perficiat facturus rem deo 
gratam et ordini utilem. 

(page blanche) 
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Leone rude donato, regiminis contra suscepit translatum fuit domus imperium ad P. 
Herculem Winckelium Virum et nomine roboreum et bonorum memorâ dignum, 
omnis gravitatis et eruditionis, vel ut quoddam simulachrum per ipsos 35 annos, 
quibus varias Carthusias rexit et Provinciam citeriorem Belgicam visitator 
administravit duodecim illos labores Herculis prognatus ordini adscriptus est in 
Bruxellensi domo. Rexit aliquo tempore vestales Brugenses. Prioras duæ cellæ ab ipso 
curavit ædificari. Naturæ concessit in domo Diestensi frequenter illud in ore habuit : 
Visitantes esse fures temporum. Miræus in dedicatoria præfixa originibus 
Carthusianorum Monasteriorum, eum Antistitem pietate, doctrinâ et modestiâ 
eminentem vocat. 
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Post Herculem onus regiminis suscepit Arnoldus Havensius. Hic Sijlvæducis in 
Brabantia natus Anno 1540. Sanctissimum Societatis JESV. Institutum amplexus est 
Anno 1558. 10. Aprilis : in quo sic pro fecit ut dignus habitus sit qui decennio post 
doctorali laureâ insigniretur, ac Coloniensi patrum collegio non multo post rector 
præficeretur. In quo innuere cum egregiam navasset operam, totusque in eo fuisset ut 
in orthodoxa fide confirmaret civium animos, qua voce qua scripto ac omni genere 
officiorum, jamque totos septem et viginti annos in laudatissima ea functione 
consumpsisset tactus tandem ab eo qui convertit Petram in stagna aquarum et rupem 
in fontes aquarum, decrevit aliquando sibi soli Deoque secretius vacare, fixum habens 
semper illud in animo, quod à sapiente alio dictum est : nihil rectè agimus, si dum alijs 
indiscreta sollicitudine nimium servire volumus, nos ipsos post habeamus et 
negligamus. Et quod alius : Si ambulandi cautela negligitur incassum credendo rectum 
iter tenetur. Cum igitur assiduè et attentè ruminaret arcum Domini tensum, in quo 
vasa præparat mortis, et in quo sagittas suas effectibiles facit, dum in eos, quos per 
terrorem corrigit, accensas verborum sententias emittit, salubriter compunctus et quasi 
irrevocabili vadimonio vadatus ad tribunal illus, in quo de omni verbo otioso reddenda 
est ratio, statuit ad silentiariam sedentariamque vitam Mariæ transire. Nec aptior ulla 
quam Carthusiana visa est, præcipuoque Lovaniensis illa Piscina vastissimas porticus 
habens, mæroris amicas et jucundi horroris plenas, ubi multi viri virtutum et magni 
nominis orbe pererrato conquierissent et fælici catastrophe vitam terminassent. 
Quorum incitatus exmplo, veleres exuvias novis pannis paupertatis religiosioris 
commutavit. Ibi ipse, cui ætas ad hunc integra, rerum experientia et rerum civilium 
usus contigisset, cæpit in silentio secum et cum libris otium pium dividere, nesciri velle 
et nescire uni necessario evangelico vacare, virtute juvenem, maturitate senem 
exhibere, arcanum cæleste profundius rimari, perpetuo assensu mentis in Deum et jugi 
meditatione se vegetare, et quidquid homines laborem vocant, suam naturam 
existimare. Ita vivebat secumque degebat in abscondito facieri Domini et bene illi erat 
cum levaret pedes suos pulvere prædicationis olim obsitos, butijro, et lampas 
illuminans oculos cordis luceret splendidissimè in ejus tabernaculo. Remittebat alijs 
nomen Patres 
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contentus nudo nomine fratris, ut qui sciret se ex uno eodemque religionis humilioris 
utero natum, communemque aërem haurire cum fratribus suis, nihil præ illis sibi 
sumebat, nec doctoris, nec docti quidem viri quo tantopere gloriantur homines, vel 
apicem unum : sed nec confessarij, quod tamen nomen multi, ut honoris insigne 
venditare solent, et si multis aurem totam præbeant tum verò, ut olim Romani de 
subditarum gentium vocabulis adoptivum insignem sumebant, ita plurinam speciem ab 
illis trahunt. Quem fastum cum detestaretur naturaliter, multo magis illustratus ex alto 
despuebat ; Nec castigare mores juniorum (ut est apud Horatium) amabat, nec erat 
laudator temporis acti se puero sciens multos sub alieno nomine suos increpasse 
morbos nec sanasse : veram autem illam censebat esse medelam, quæ non 
indignationem sed compassionem comitem haberet : religionem quoque mundam eam 
apud Deum esse dictitabat quæ prima ac præcipua sui significatione cultum Dei 
internum suique curam potissimum notat, non quæ strepitu æterno metitur omnia, in 
quo sæpè major est apparatus verborum quam operum. 
Intimam porro conversationem cum Deo ambiebat, in qua super omnes delicias 
lachrijmis nectareis anima delectatur Christum ferens in pectore, Christum gerens in 
mente, et omni  tempore habitatori suo studens consona jubilatione laudes resonare, et 
gratiarum mustei primi novitiatus et proximè sequentes anni solent bene purgatis 
pectoribus ingenerare ; Abundantius autem in hujus viri capacissimo corde. Quam 
memoriam abundatiæ suavitatis condiebat beneficioum perpetua confessione ; non 
ignorans verè à Cassiodoro in psal. 25. dictum : Jugiter tibi subvenire facit Deum, qui 
præstitum beneficium ante oculos semper reducit. Et meliora meretur suscipere, qui 
collata dona non probatur amittere. Beneficium igitur beneficiorum interpretabatur 
vocationem suam ad tranquillum portum religionis juxta illiud psalmistæ : Non fecit 
taliter omni nationi : Sed verè non est in homine via ejus, quod in hoc viro videre est, 
siquidem hic tantus, qui se sponte nudaverat omnium favoribus mortalium ut unum 
Christum lucrifaceret dum se quiete sua frui posse putat in omnem vitæ suæ reliquam 
ætatem, numquam ita potuit abscondi, quin conspicua fieret virtus ejus, et extraheretur 
in lucem. Parendi necessitatem sibi voto solemni indixerat 
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ideo coactus est obsequi maiorum imperijs, qui per varia virtutem ejus distraxerunt 
officia, Vicarij, æconomi Prioris in varijs Provinciæ Carthusijs Sijlvæducis, Lovanij, 
Leodij, Bruxellis et Gandavi, et per Provinciam Visitatoris ac denique diffinitoris. 
Aquibus tamen omnibus vacationem quandoque accepit, tumque quasi sibi redditus ad 
consueta pietatis et eruditionis exercitia revertebatur. Commentari cæpit de rebus ad 
decorem domus domini spectantibus, de erectione novorum in Belgio episcopatuum : 
de martijrio Carthusianorum Ruremundensium, de crudelitare veterum et recentium 
hæreticorum. Scripsit præterea de solitariæ vitæ præstantia  simul ac utilitate : evulgavit 
et meditationes Guilielmi Lindani in psalmos pænitentiales, librum item ejusdem de 
fugienda mpænintentia. In sacram quoque scripturam quædam commentatus est, quæ 
lucem non aspexerunt. Huic elogium tale dedit Miræus in originibus Carthusiarum. 
Arnoldus Havensius, modernus Carthusiæ Gandensis Prior, vir nimirum de quo 
dubites doctiorne sit an humilior, morum gravitate præstantior, an animi tranquillitate 
hilarior, certat enim singularis illius prudentia cum admiranda simplicitate, fervor 
orationis cum operibus charitatis, adeo ut et bene faciendi studio et scriptionis laude 
exteris etiam non suis tantum amori sit. De eodem et Theodorus Petreius ita in 
epistola dedicatoria ad tractatum Martini Laudensis : De Justo Lipsio quid dicam 
nostri ævi eruditionis principe, cujus memoria ob reconditam maximarum rerum 
scientiam semper apud posteros est futura celebris, qui et ipse quoque non parum 
dum Coloniæ studijs pervigil insisteret tua instructione ac domestica conversatione 
profecit ? Et vero talis fuit Havensius ut ab ore ejus penderent quandoque viri non 
contemnendæ doctrinæ : sed ille posthabita scientiæ politioris opinione, scientiam 
sanctorum potius adamavit. Decessit ex hac ærumnosa vita vigilia assumptionis Beatæ 
Mariæ Virginis, qui in extremis constitutus dum visitaretur à quibusdam Abbatibus et 
illi pro sua ad eum fiducia et familiaritate sciscitarentur ex eo an mori paratus esset, 
respondit se vel ideo religionem arctiorem intrasse ut in hanc horam paratus 
inveniretur. Cæterum addidit se libenter vitâ defungi ne mala videre cogeretur quæ 
superventura præmidebat orbi Belgico. Præsagiebat enim fortasse quæ jam videmus et 
dolemus ejus urbi natali supervenisse. Obijt autem licet septuagenario maior esset 
adhuc validus et vegetus ad labores qui ipsi ex officio incumbebant. Et si fas dicere 
laboribus ipsis pro ordine assumptis 
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sine sanguine martijr incruentus obijt. Cum enim inaudisset quatdam vicinas domos 
Ordinationibus Capituli generalis difficulter acquiescere, eo profectus est ut vel 
precibus vel imperio cogeret obedire ex quo labore febres letales ac mortem ipsam sibi 
conscivit : fælix qui tali clausulâ hujus vitæ ærummas terminavit. Ipse sui memoriam 
his versibus virtutis æmulis testatam reliquit. 

Qui sim, qui fuerim, quæ me dedit aurea tellus 
Testatum faciet carmine musa brevi. 

Carthusianus ego, docui divina Colonos 
Agrippinenses : patria sijlvaducis. 

Sijlva paterna domus : domus Agrippina paterna 
Dulcis eremicolum cella paterna domus. 

Prima est naturæ : sedes solidæ altera laudis :` 
Cæli et cellaris tertia delitij. 

Sijlva dedit corpus : dedit alma Colonia mentem 
Relligio affectum Carthusiana Dei. 

Sijlvæ me genuere : Ubijs aluere Camænæ 
Musarum in Thalamo ludere cella jubet. 

Germine Sijlva viret : Germana Colonia flore : 
Fructus servati Carthusiæ tenori 

Sijlvæ lucem hausi : me sole Colonia luxit 
Occido, ut è cella clarius exoriar. 

Sijlva tulit puerum : Morum Agrippina magistrum 
Dant vota emeritum Carthusiana Deo. 

Indole sijlva parens, virtute Colonia sedes 
Virtutis voto Carthusiana quies. 

Census Sijlva meos : mea sensa Colonia laudat 
Cedere utrique docet Carthusiana schola. 

Sijlvæ vidi homines : Ubijs conspectus ab ipsis 
Ex oculis oculos cella meos rapuit. 

Egressum sijlva, hospitio Agrippina recepit : 
Municipem æternum cella beata tenet. 

Patria Sijlva vale : tu vive Colonia sospes : 
Vivens infadior Carthusiæ tumulo. 

Ecqua sepultus agam? mundo patro amor, ungo 
Naturam populis : cordis amara mei. 

Sic naturæ alijs : sibi nasci vivere cordi 
Arnoldum a Christo gloria multa manet. 

Sede quiesco bona, sancto me infundo sopore ; 
Surgentem hoc tumulo trina corona beat. 
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Civica naturæ, doctoris laurea Sancto 
Aurea possesso mente coroina Deo. 

Non vixisse piget, non pænitet, haud pudet : actis 
Munia non defunt, utilitas et honor. 

Cuncta mihi ex voto natura, industria, finis. 
Tendat in exemplum sedulla posteritas. 

Vivere perpetuum studui, docui, placuitque, 
Curate ævigenæ vivere perpetuum. 

Vivere perpetuum qui vultis, pendite grates. 
Pænitet ingratos vivere perpetuum. 

Vivere perpetuum dat Justi judicis ira 
Gratia dat charis vivere perpetuum. 

Torrius Arnoldo cecinit spirantia lætus 
Æterni affectus hæc monumenta sui. 

Non subtrahatur memoriæ quod Provincialis Prior Cælestinorum Antonius à Sancto 
homine Havensium delegerit et illi vices suas commiserit ut Heverlanum cænobium in 
quo disciplina regularis penè corruerat visitaret, litteræ Provincialis ita sonant : 
Frater Antonius Saincthomme humilis Prior Provincialis Cælestinorum Provinciæ 
Franciæ ac partium eidem unitarum Ordinis Sancti Benedicti secundum statuta B. 
Petri confessoris viventium ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentium, Rdo in 
Christo Patri F. Arnoldo Havensio Visitatori Carthusianorum meritissimo in Belgio 
Sacerdoti ac Monacho expressè professo dicti ordinis, salutem in domino et sinceram 
charitatem. De vestra religiositate, scientia et sufficientia, fama laudabili comperta 
Reverendam  paternitatem vestram visitatorem monasterij nostri Cælestinorum B. 
Mariæ de Heverlis prope Lovanium instituimus, vicesque nostras in spiritualibus et 
temporalibus in dicto monasterio tenore præsentium plenariè committimus ad 
visitandum et reformandum ad evellendum et plantandum et faciendum quæ ad 
observantiam disciplinæ regularis videritis expedire : humiliter reverendam 
paternitatem vestram deprecantes dictum Vicariatus officium suscipere et exequi 
dignemini, quoadusque Deus ipse donaverit nobis aut successoribus nostris dictum 
monasterium nostrum personaliter visitare ac in eodem visitationem peragere, 
Mandantes V. P. Priori ac fratribus omnibus dicti monasterij, ut vobis omniobus justis, 
licitis ac honestis obediant, quæ dictum officium concernere dignoscuntur. Datum in 
monasterio nostro B. Mariæ Parisiensi sub sigillo officij nostri Anno 1597· die 2· Junij. 
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fuerat hæc eadem cura demandata duobus doctoriubus Lovaniensibus, duobus item 
Abbatibus Gemblacensi et Nizelensi, nec non et Venerabili Patri Christiano Nutio 
alijsque qui parum admodum cum proficerent, abdicarunt sese officio : sed ubi 
Havensius accesit, ejus aura et diligentia demum obtinuit, ut Antonius Cumeronius 
Prior reciperetur. Itaque litteris Cumeronium exposcunt : verum ad Maiora Deus 
Cumeronium reservabat. Non destitit interim  Havensius Cælestinis, donec et 
quandousque Provincilis aliter disponeret providere et se totum illis ex animo 
impendere.